

# En fredsappell

## fra VIDKUN QUISLING

### til

## mr. CHAMBERLAIN

Vidkun Quisling har 11. ds. sendt følgende telegram til den britiske statsminister, mr. Chamberlain — i norsk oversettelse.

Da jeg i 1927 til 1929 hadde i oppdrag å vareta de britiske interesser i Russland tillater jeg mig å henvende mig til Deres Exellense og vet at jeg uttaler tanken til nesten alle i de nordiske land, når jeg sier, at brorkrigen mellom Storbritannia og Tyskland, med bolsjevismen som tertius gaudens, føles i særlig grad tragisk i våre lande som er så nøie beslektet både med Storbritannia og Tyskland.

Deres erklæring av 30. september 1938 angående forholdet mellom England og Tyskland og dets avgjørende betydn. for Europas fredelige utvikling gjorde et sterkt inntrykk her og vi er overbeviste om at det spørsmål som det gjelder idag er å redde Europa og civilisasjonen ved fred med Tyskland i Deres erklærings ånd.

Den eneste positive vei til å

virkeliggjøre dette er sammen-smelting av britiske, franske og tyske interesser i en føderasjon av Europa etter initiativ av Storbritannia for å skape interessefelleskap og samarbeide nyttig for alle parter.

Under disse omstendigheter og i betraktning av de lidelser som krigen bringer også over de nøtrale nordiske land, appellerer jeg ærbødigst til Deres umåtelige autoritet og ansvar og tillater mig å foreslå at den britiske regjering i samhøve med den prøvede metode fra føderasjonen av Amerika, Sydafrika og Australia innbyr hver europeisk stat til å velge ti representanter til en kongress som har i oppdrag å forberede en konstitusjon for et SAMVELDE av de europeiske nasjoner å forelegge til godkjenning eller forkastelse ved folkeavstemning i hvert land.

De er den eneste statsmann som på det nåværende tidspunkt kan bringe Europa tilbake til fred og fornuft.

#### Chamberlains erklæring.

Den erklæring som Vidkun Quisling henviser til i sitt ovennevnte telegram er følgende:

Vi, den tyske fører og rikskansler og den britiske statsminister har hatt nytt møte idag og er enige om å erkjenne at spørsmålet om forholdet mellom England og Tyskland er av første-rangs betydning for de to land og for Europa.

Vi betrakter den avtale som blev undertegnet igårftes og den engelsk tyske flåteavtalen som symbolsk for våre to folks ønske om aldrig igjen å gå til krig med hverandre.

Vi er besluttet på at forhandlingsmetoden skal være den metode som skal brukes til å behandle hvilket som helst annet spørsmål som angår våre to land, og vi er bestemt på å fortsette våre bestrebelser for å fjerne mulige kilder til uoverensstemmelser og således å bidra til å sikre Europas fred.

30. september 1938.

Adolf Hitler

Neville Chamberlain.